2024年 10月７日

各 位

会 社 名 株式会社プロシップ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 資史

（コード：3763 東証プライム）

問合せ先 管理本部 部長 北川 直喜

（TEL．050－1791－3000）

配当方針の変更（累進配当の導入）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を下記の通り変更し、累進配当（※）を導入することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。なお、変更後の配当方針は 2025年３月期より適用いたします。

※原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策。

１．変更内容

 (変更前)

当社は、自己資本の充実と収益力の向上に努め、安定的経済基盤の強化や持続的成長のための先行投資を

目的とした内部留保を図りつつ、株主の皆様には積極的に利益還元に取り組む方針であります。

 (変更後)

当社は、持続的成長のための先行投資を推進し、収益力および資本効率の向上を図るとともに、配当性向

40%以上を継続することに加えて、累進配当を継続して実施することで、株主の皆様への積極的な利益還元

に取り組む方針であります。

２．変更理由

当社は、2024 年３月期の配当実績、および 2025 年３月期の配当予想を増配としております。これを継続

していくことを明確にするために、累進配当を導入することといたしました。

【 参 考 】

当社の配当実績

 第 52期

2021年３月期

第 53期

2022年３月期

第 54期

2023年３月期

第 55期

2024年 3月期

第 56期

2025年３月期

   （予想）

１株当たり配当額 35円 50円  47円 50円 52円

（うち記念配当額） (－) (5円) (－) (－) (－)

配当性向

45.5%

49.2%

48.2%

45.6%

45.7%

以 上